
UCHWAŁA NR XL/287/14
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 27 lutego 2014 r.

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10, art. 51 ust. 2, art. 57 oraz art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645 i poz. 1318) oraz 
art. 211, 212 ,214, 217 ,239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U z 2013 r. poz. 885, poz. 938 i poz. 1646) i art. 16 ustawy z dnia 20 listopada 2009 roku 
o zmianie ustawy Prawo Ochrony Środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 215, poz. 1664),  
Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale budżetowej: 

1. Zmniejsza się dochody bieżące gminy o kwotę 91.578,00 zł – zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2. Tabela nr 2 „Dochody budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej na 2014 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. Zmniejsza się wydatki bieżące gminy o kwotę 91.578,00 zł – zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4. Tabela nr 5a „Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do 
realizacji na 2014 rok” otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały; 

5. Tabela nr 5b „Wydatki na projekty i programy realizowane ze środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej” otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie budżetu powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Dębicki

Id: F9F16707-5F3F-4AB2-8940-243FE57591C2. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1 

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2014 rok 

w tym

dochody bieżące dochody majątkowe

w tym w tym

dział Źródła dochodów

Dochody 
ogółem 
(4+10)

dochody 
bieżące ogółem 
(5+6+7+8+9) własne

z zakresu 
administracji 
rządowej i innych 
zleconych j.s.t. 
ustawami

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. 
rządowej

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t

środki na 
zadania 
bieżące 
z udziałem 
środków 
unijnych

Dochody 
majątkowe 
ogółem ( 
11+12+13+14)

dochody ze 
sprzedaży 
majątku

przekształceni
e prawa 
użytkowania 
wieczystego 
w prawo 
własności

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych

dotacje 
i środki 
przeznacz
one na 
inwestycj
e

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

758 Różne rozliczenia 0,00
2920 – subwencje 
ogólne z budżetu 
państwa -35 715,00 -35 715,00 -35 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem -35 715,00 -35 715,00 -35 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 0,00
2010 – dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
zadań bieżących 
z zakresu administracji 
rządowej oraz innych 
zadań zleconych 
gminie ( związkom 
gmin ) ustawami -54 915,00 -54 915,00 -54 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2030 – dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
własnych zadań 
bieżących gmin ( 
związków gmin ) -2 948,00 -2 948,00 -2 948,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem -57 863,00 -57 863,00 -2 948,00 -54 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F9F16707-5F3F-4AB2-8940-243FE57591C2. Podpisany Strona 1



921

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego
2700 - środki na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
bieżących gmin 
(związków gmin ), 
powiatów (związków 
powiatów ), 
samorządów 
województw, 
pozyskane z innych 
źródeł 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem działy -91 578,00 -91 578,00 -36 663,00 -54 915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F9F16707-5F3F-4AB2-8940-243FE57591C2. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2014 rok 

w złotych

Dz. Wyszczególnienie Plan na 2014

1 2 3

750 Administracja publiczna 200,00

0830 - wpływy z usług 
200,00

852 Pomoc społeczna 31 000,00

0980 - wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 
alimentacyjnego 

31 000,00

Razem: 31 200,00

Id: F9F16707-5F3F-4AB2-8940-243FE57591C2. Podpisany Strona 1



Tabela nr 3 

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2014 rok 

w tym

 w tym  z tego

jednostki budżetowe w tym 

dział rozdz. nazwa 

wydatki 
ogółem 
(5+14)

razem 
wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11
+12+13) razem 

w tym 
wynagrod
zenia 
i składki 
od nich 
naliczane 

w tym 
zadania 
statutowe 

dotacje 
na 
zadania 
bieżące 

świadczen
ia na rzecz 
osób fiz. 

wydatki 
z udziałe
m 
środków 
UE 

poręczeni
a 
i gwarancj
e 

obsługa 
długu 

 razem 
wydatki 
majątkow
e 
(15+17+1
8)

inwestycj
e i zakupy 
inwestycy
jne 

z 
udziałem 
środków 
z UE

zakup 
i objęcie 
akcji 
i udziałów 

wniesieni
e 
wkładów 
do spółek 
prawa 
handlowe
go

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

750 Administracja publiczna
250 000,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
250 000,0

0
250 000,0

0 0,00 0,00 0,00

75023 
Urzędy 
gmin 

250 000,0
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

250 000,0
0 

250 000,0
0 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie
-35 

715,00 -35 715,00
-35 

715,00 -35 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 

Szkoły 
podstawo
we 

-24 
000,00 -24 000,00 

-24 
000,00 -24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja 
-11 

715,00 -11 715,00 
-11 

715,00 -11 715,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna
-57 

863,00 -57 863,00 -2 220,00 0,00 -2 220,00 0,00
-55 

643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85212 

Świadczeni
a rodzinne, 
świadczeni
e 
z funduszu 
alimentacy
jnego oraz 
składki na 
ubezpiecze
nia 
emerytaln
e 
i rentowe 

-54 
440,00 -54 440,00 -1 633,00 0,00 -1 633,00 0,00 

-52 
807,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F9F16707-5F3F-4AB2-8940-243FE57591C2. Podpisany Strona 1



z ubezpiec
zenia 
społeczneg
o 

85213 

Składki na 
ubezpiecze
nie 
zdrowotne 
opłacane 
za osoby 
pobierając
e niektóre 
świadczeni
a z pomocy 
społecznej, 
niektóre 
świadczeni
a rodzinne 
oraz za 
osoby 
uczestniczą
ce 
w zajęciac
h 
w centrum 
integracji 
społecznej -587,00 -587,00 -587,00 0,00 -587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 

Zasiłki 
i pomoc 
w naturze 
oraz 
składki na 
ubezpiecze
nia 
emerytaln
e 
i rentowe 2 676,00 2 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 
Zasiłki 
stałe 3 842,00 3 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 842,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: F9F16707-5F3F-4AB2-8940-243FE57591C2. Podpisany Strona 2



85219 

Ośrodki 
pomocy 
społecznej -456,00 -456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -456,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 
Pozostała 
działalność -8 898,00 -8 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -8 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

-248 
000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-250 
000,00

-250 
000,00

-250 
000,00 0,00 0,00

92109 

Domy 
i ośrodki 
kultury, 
świetlice 
i kluby 

-248 
000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

-250 
000,00 

-250 
000,00 

-250 
000,00 0,00 0,00

razem 
-91 

578,00 -91 578,00
-35 

935,00 -35 715,00 -220,00 0,00
-55 

643,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
-250 

000,00 0,00 0,00

Id: F9F16707-5F3F-4AB2-8940-243FE57591C2. Podpisany Strona 3



Tabela nr 4 

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2014 roku 

z tego 2014 rok

l.p. dział rozdział nazwa zadania
łączne koszty 
finansowe plan na 2014

dochody 
własne

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje

środki o których 
mowa w art.5 
ust. 1 pkt 2 i 3 uofp

poż. z budżetu 
państwa BGK dotacje inne

jednostka organiz. 
realizująca zadanie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.  750  75023 
 Budowa budynku Urzędu Gminy 
w Nowych Ostrowach  2 289 512,07  1 780 000,00  359 956,00  1 420 044,00  0,00  0,00  0,00  0,00  UGNO

2.  750  75095 

 Budowa infrastruktury 
szerokopasmowego Internetu na 
terenie gminy Nowe Ostrowy  1 108 987,00  1 098 987,00  295 304,00  0,00  0,00  803 683,00  0,00  0,00  UGNO

3.  750  75095  Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego  232 200,00  34 830,00  34 830,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  UGNO

4.  900  90001 

 Budowa kanalizacji sanitarnej 
i deszczowej z przykanalikami w msc. 
Ostrowy-Cukrownia  1 941 080,00  140 000,00  140 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  UGNO

5.  900  90001 
 Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie osiedla Bzówki  422 000,00  410 000,00  410 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  UGNO

6.  921  92109 
 Przebudowa budynku Urzędu Gminy na 
Biblioteczne Centrum Kultury i Edukacji  905 016,00  859 016,00  388 935,00  0,00  0,00  470 081,00  0,00  0,00  UGNO

razem 6 898 795,07 4 322 833,00 1 629 025,00 1 420 044,00 0,00 1 273 764,00 0,00 0,00

Id: F9F16707-5F3F-4AB2-8940-243FE57591C2. Podpisany Strona 1



Tabela nr 5 

Wydatki na projekty i programy realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

w tym: Planowane wydatki

2014 r.

z tego:

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania:Lp. Projekt

Kategoria 
interwencji 

funduszy 
strukturalnych

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział,)

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu)
(6+7)

Środki 
z budżetu 
krajowego

Środki 
z budżetu 

UE

Wydatki 
razem 
(9+13)

Wydatki 
razem 

(10+11+12)
pożyczki 
i kredyty obligacje pozostałe

Wydatki razem 
(14+15+16+17) poż. z BGK poż.i 

kred. obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. Wydatki majątkowe 
razem: 2 014 003,00 703 003,00 1 

311 000,00
1 

958 003,00 684 239,00 0,00 0,00 684 239,00 1 273 764,00 1 
273 764,00 0,00 0,00 0,00

Program: Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 

Oś 3 "Jakość życia na 
obszarach wiejskich 
i różnicowanie gospodarki 
wiejskiej"

Działanie 321 Podstawowe 
usługi dla gospodarki 
i ludnosci wiejskiej 

Nazwa projektu: "Budowa 
infrastruktury 
szerokopasmowego 
Internetu na terenie gminy 
Nowe Ostrowy"

Razem wydatki: 750,75095 1 108 987,00 297 987,00 811 000,00 1 
098 987,00 295 304,00 0,00 0,00 295 304,00 803 683,00 803 683,00 0,00 0,00 0,00

1.1 

2014 rok 750,75095 1 098 987,00 295 304,00 803 683,00 1 
098 987,00 295 304,00 0,00 0,00 295 304,00 803 683,00 803 683,00 0,00 0,00 0,00

1.2 
Program: Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 
2007-2013 

Id: F9F16707-5F3F-4AB2-8940-243FE57591C2. Podpisany Strona 1



Oś 4 "Leader"

Działanie: 413 "Wdrażanie 
lokalnych strategii 
rozwoju"

Nazwa projektu: 
"Przebudowa budynku 
Urzędu Gminy na 
Biblioteczne Centrum 
Kultury i Edukacji"

Razem wydatki: 921,92109 905 016,00 405 016,00 500 000,00 859 016,00 388 935,00 0,00 0,00 388 935,00 470 081,00 470 081,00 0,00 0,00 0,00

2013 rok 921,92109 859 016,00 388 935,00 470 081,00 859 016,00 388 935,00 0,00 0,00 388 935,00 470 081,00 470 081,00 0,00 0,00 0,00

2. Wydatki bieżące razem: 437 858,69 66 986,14 370 872,55 65 164,00 9 774,60 0,00 0,00 9 774,60 55 389,40 0,00 0,00 0,00 55 389,40

Program: Program 
Operacyjny Innwacyjna 
Gospodarka 

Oś 8 "Społeczeństwo 
inormacyjne-zwiększenie 
innowacyjności 
gospodarki"

Działanie 8.3 
"Przeciwdziałanie 
wkluczeniu cyfrowemu - 
eInclusion"

Nazwa 
projektu:"Zapewnienie 
dostępu do Internetu 
osobom zagrożonym 
wykluczeniem cyfrowym 
z terenu Gminy Nowe 
Ostrowy"

Razem wydatki: 750,75095 437 858,69 66 986,14 370 872,55 65 164,00 9 774,60 0,00 0,00 9 774,60 55 389,40 0,00 0,00 0,00 55 389,40

2.1 

2014 rok 750,75095 65 164,00 9 774,60 55 389,40 65 164,00 9 774,60 0,00 0,00 9 774,60 55 389,40 0,00 0,00 0,00 55 389,40

razem x 2 451 861,69 769 989,14
1 

681 872,55
2 

023 167,00 694 013,60 0,00 0,00 694 013,60 1 329 153,40
1 

273 764,00 0,00 0,00 55 389,40

Id: F9F16707-5F3F-4AB2-8940-243FE57591C2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały nr XL/287/14 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 27 lutego 2014 r.

Tabela nr 1

W dochodach budżetu gminy dokonuje się zmian wynikających z otrzymanych decyzji:
FN-I.3113.1.2014 z ŁUW w Łodzi oraz pisma MF nr ST3/4820/2/2014:

1. Zmniejszenie planu środkówna subwencję oświatową w 2014 roku;

2. Zmniejszenie i zwiększenie planu dotacji celowych na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz zadań własnych w 2014 roku;

oraz

3. Wprowadzenie środków otrzymanych z Fundacji Wspomagania Wsi w ramach programu
„Pożyteczne Ferie 14” na realizowany projekt edukacyjny: „Nie zapominajmy o naszych sąsiadach”.

Tabela nr 2

W związku z pismem FN-I.3113.1.2014 z ŁUW w Łodzi dokonuje się zmiany planu na dochodach
budżetu państwa związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2014 rok.

Tabela nr 3

W ramach wydatków budżetu gminy dokonuje się następujących zmian:

1. Zwiększa się plan na zadaniu inwestycyjnym dotyczącym budowy budynku UG;

2. Zmniejsza się plan na wynagrodzeniach i składkach od nich naliczanych w szkołach
podstawowych i gimnazjum w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej na 2014 rok;

3. Dokonuje się zmian w planach dotacji celowych – zgodnie z otrzymaną decyzją z ŁUW;

4. Wprowadza się środki na realizację projektu: „Nie zapominajmy o naszych sąsiadach”;

5. Zmniejsza się plan na zadaniu inwestycyjnym „Przebudowa budynku Urzędu Gminy na
Biblioteczne Centrum Kultury i Edukacji”.

Tabela nr 4

W tabeli dot. zadań inwestycyjnych dokonuje się zmiany planu na zadaniach nr 1 i 6 o kwotę
250.000,00 zł oraz zaktualizowano łączne nakłady na zadaniach nr 1 i 5.

Tabela nr 5

1. W tabeli dot. projektów unijnych dokonuje się zmiany planu na zadaniu „Przebudowa budynku
Urzędu Gminy na Biblioteczne Centrum Kultury i Edukacji”.

Id: F9F16707-5F3F-4AB2-8940-243FE57591C2. Podpisany Strona 1




